ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к договору № 028-24 от 01.03.2024 г.
на поставку препаратов для лечения заболеваний кожи

г. Иркутск                                                                                             «__» ____________ 2024 г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Рекорд», именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Касьян Михаила Андреевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору № 028-24 от 01.03.2024 г. на поставку препаратов для лечения заболеваний кожи (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. В связи с технической ошибкой и на основании п. 10.1. Договора № 028-24 от 01.03.2024 г. изложить п. 2.1. Договора в новой редакции:
«2.1. Цена настоящего Договора составляет 61681,22 руб. (шестьдесят одна тысяча шестьсот восемьдесят один рубль двадцать две копейки), включает в себя стоимость Товара, НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС) и другие обязательные платежи (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и сборов и другие затраты, предусмотренные настоящим Договором), является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, то есть является конечной».
2. Изложить СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение № 1 к договору № 028-24) в новой  редакции (Приложение № 1 к Соглашению).
3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Подписи сторон:
	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 55-14-51, 50-24-90,50-07-38
ИНН 3810009342
КПП 381001001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
Наименование банка: Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г. Иркутск
БИК 012520101
info@gkb8.ru

Главный врач

_____________________/Ж.В. Есева/
М.П.
	Поставщик:
ООО «Рекорд»
Адрес: 664007, г. Иркутск, ул. Уткина, д.24, кв.26
ИНН 3849071247
КПП 384901001
ОГРН 1183850034004
Байкальский Банк Сбербанк России г. Иркутск
р/с 40702810318350026036
к/с 30101810900000000607
БИК 042520607
Телефон 8 901 640 91 70
rekord.med@mail.ru

[bookmark: _Hlk134197154]

Генеральный директор

_______________/М.А. Касьян/
М.П.

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению № 1
                                              к договору № 028-24

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
п/п
	Международное непатентованное наименование товара
	Торговое наименование товара
	Характеристика поставляемого товара
	Ед. изм.
	Кол-во поставляемого товара
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу поставляемого товара, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Диоксометилтетрагидропиримидин + Сульфадиметоксин + Тримекаин + Хлорамфеникол
	Левосин
	мазь для наружного применения 40 г № 1
	Уп.
	350
	АО «Нижфарм»
Россия
	Россия
	101,38
	35 483,00

	2
	Гидрокортизон
	Гидрокортизон-АКОС
	мазь для наружного применения 1% 15 г - туба № 1
	Уп.
	160
	ОАО «Синтез»
Россия
	Россия
	57,34
	9174,40

	3
	Бензокаин + Борная кислота + Облепихи масло + Хлорамфеникол
	Олазоль
	аэрозоль 80 г № 1
	Уп.
	4
	АО «Алтайвитамины»
Россия
	Россия
	433,60
	1 734,40

	4
	Декспантенол
	Декспантенол
	мазь для наружного применения 5% 25 г - туба № 1
	Уп.
	8
	АО «Татхимфармпрепараты»
Россия
	Россия
	111,74
	893,92

	5
	Вазелин
	Вазелин
	мазь для наружного применения 30 г - туба № 1
	Уп.
	350
	ОАО «Самарамедпром»
Россия
	Россия
	41,13
	14 395,50

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	61 681,22

	В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), руб.:
	Без НДС

Прочие условия:
1. Товар должен иметь остаточный срок годности на момент поставки не менее 12 месяцев.
2. Товар должен соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации (системе сертификации ГОСТ).
3. Качество товара должно соответствовать условиям договора, ГОСТ, техническим условиям и подтверждается необходимыми сертификатами, документом о качестве, установленном для данного вида товара.
4. Товар должен находиться в таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам, установленным законодательством РФ и не имеющей дефектов изготовления и транспортировки.
5. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
6. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого товара.
[bookmark: _GoBack]
	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»

Главный врач

_____________________/Ж.В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «Рекорд»

Генеральный директор

______________________/М.А. Касьян/
  М.П.